



הוכן ע"י כולל עיון הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים מיקוד 91430

טל/פקס 6515004 (אחה"צ) daf@dafyomi.co.il

בבא מציעא דף קט"ז ע"א*

חבל זוג של ספרים וצמד של פרות [תד"ה ותניא]

תוס'	רש"י	
חייב שתיים	חייב שתיים	רב יהודה
חייב או אחת או שלוש ¹	חייב שתיים ²	רב הונא

היכא שמשכנוו בידו וטוען על חוב כדי דמי המשכון במגו שקנאו,
האם צריך לעמוד עמו בדין על זה או לא?

כלים העשויים להשאיל ולהשכיר	כלים שאינם עשויים להשאיל ולהשכיר	
צריך ³	לא צריך	אביי
הו"א: לא צריך ⁴ מסקנא: צריך ⁵	לא צריך	רבא

המכיר ספריו ביד חברו האם נאמן לנוטלם בשבועה או לא?

יצא לו שם גניבה בעיר	לא יצא לו שם גניבה בעיר	
נאמן	למ"ד מגו להוציא לא אמרינן: לא נאמן למ"ד מגו להוציא אמרינן: נאמן	כשיכול לומר לו השאלתים לך
נאמן	לא נאמן	כשלא יכול לומר לו השאלתים לך

¹ כתבו תד"ה ותניא דממ"נ יש לחייב לרב הונא בחבל זוג של ספרים או אחת או שלוש [אבל לא שתיים], דאם ילפינן שתי לאוים לשתי חלקי המספרים אחד מרכב ואחד מריחים אי"כ יש לנו ללמוד גם לאו שלישי דכי נפש לחייבו שלוש. ואם לא ילפינן מריחים ורכב אלא רק מכי נפש, אין לנו לחייבו במספרים אלא אחד כמו שבריחים ורכב אינו חייב מחמת כי נפש אלא אחד על שניהם.

² פירש"י בד"ה ה"ג דחייב על כל חלק מהמספרים משום כי נפש וכו'.

³ לכך אמר אביי להווא גברא שמשכון סכינא דאשכבתא שיחזיר ויעמוד בדין על החוב, כיון שאין לו מגו לטעון לקוח בידי מאחר שהוא דבר העשוי להשאיל ולהשכיר.

⁴ בהו"א הבינה הגמ' בדברי רבא דס"ל שכל שאין עדים שמשכנו יש לו מגו דלקוח בידו אפי' בדבר העשוי להשאיל ולהשכיר.

⁵ ובמסקנא הוכיחה הגמ' מזה שרבא הוציא מספרים וספרא דאגדתא מיתומים, דגם הוא סובר שכל שעשוי להשאיל ולהשכיר אין מגו [דאם היה מגו אפי' שלא היו היתומים טוענים ב"ד היה טוען להם], ולפי"ז מה שאמר רבא שלא צריך לקום בדין בסכינא דאשכבתא הוא משום דכיון שיכול להפגם לא משאילים אותו, וראה ברמב"ם פ"ח מטעון ונטעון הלי"י.



הוכן ע"י כולל עיון הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים מיקוד 91430

טל/פקס 6515004 (אחה"צ) daf@dafyomi.co.il

דף קט"ז ע"ב פרק הבית והעליה

היה אחד מהן מכיר אבניו וחבירו אינו יודע, האם נוטלן המכיר?

יש עסק שבועה ביניהם	אין עסק שבועה ביניהם ⁶	
כן	כן ⁷	רב יהודה ורב הונא
כן	לא ⁸	רב נחמן ור' יוחנן

המשכיר עליה לחבירו ואומר לו עליה זו שעל גבי בית זה אני משכיר לך, כמה צריך שתפחת כדי שיוכל המשכיר לרדת ולגור בבית?

ברובה	בארבעה טפחים	
יורד	אינו יורד	רב
יורד	יורד	שמואל

⁶והיינו באופן שאומר איני יודע על הכל, ואינו מודה לו אפי' במקצת מהאבנים, דאם מודה במקצת זהו עסק שבועה של מודה במקצת, ולכך על מה שאינו יודע מתוך שלא יכול להשבע משלם.

⁷דס"ל ברי ושמא ברי עדיף.

⁸דס"ל דאין ברי עדיף, וישבע השני שאינו יודע ופטור (רש"י ד"ה פטור מלשלם). ואף שטעמם של ר"נ ור"י דאוקי ממונא בחזקת מריה, וכאן העמידה הגמי שאף אחד לא מוחזק באבנים, מ"מ גם כאן חשוב אותו שאומר איני יודע מוחזק בחצי האבנים דהא כו"ע יודעים שחצי היה שלו. ועוד כתבו תוס' דכל ממון המוטל בספק חשוב ששניהם מוחזקים בו (תד"ה לימא).